
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

IV  N IEDZIELA W IELKANOCNA –  DOBREGO PASTERZA  
Czwarta Niedziela Wielkanocna nazywana jest Niedzielą Dobrego Paste-

rza. Rozpoczyna ona tydzień modlitw o powołania kapłańskie i zakonne. 
Jezus, Syn Boży, przedstawia się jako Dobry Pasterz, który troszczył się 
o swoją owczarnię. Posiada On władzę od Ojca, z którym stanowi jedność. 
Jezus odrzuca posłannictwo polityczne i ogłasza królestwo Bożego oparte 
o przykazanie miłości, którego granicę stanowi wiara w Niego. Natomiast 
do swojego królestwa zaprasza każdego, kto pragnie wypełniać wolę Ojca 
wyrażoną w ewangelicznej nauce. 

Misję Dobrego Pasterza mają kontynuować na ziemi wyświęceni kapłani. 
Istnieje kapłaństwo powszechne, w którym otrzymują udział wszyscy 
ochrzczeni, i kapłaństwo urzędowe, zwane też służebnym, które jest prze-
kazywane przez sakrament święceń. Kapłaństwo powszechne uzdalnia i zo-
bowiązuje wiernych do udziału w kulcie Bożym. Kapłaństwo urzędowe 
udziela natomiast świętej władzy, mocą, której kapłani służą ludowi Bo-
żemu przez nauczanie, sprawowanie kultu Bożego i duszpasterstwo. Ka-
płaństwo zostało ustanowione dla ludzi, którzy potrzebują zbawienia. 

Bóg sam wybiera człowieka, a „odpowiedzieć na powołanie znaczy po-
zwolić wprowadzić się na drogę wiodącą do Chrystusa” – zauważa papież 
Franciszek. Kapłaństwo nie opiera się na naturalnych zaletach lub osobi-
stych osiągnięciach któregokolwiek z powołanych. To przede wszystkim 
życie eucharystyczne. Pismo Święte mówi otwarcie o ociężałości Dwuna-
stu, o ich chwiejności i niewierności. Ich powołanie pochodziło wyłącznie 
z wolnego wyboru Jezusa. Jako reprezentanci Jezusa kapłani wciąż 
od nowa, sprawując Eucharystię, uobecniają Jego zbawcze wydanie się 
na śmierć. I w ten sposób wypełniają testament Mistrza: „To czyńcie na 
moją pamiątkę”.         ks. Leszek Smoliński
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IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 21.04.2024 – Niedziela Dobrego Pasterza 
8:30 – za + Wacława Jachno w 4. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. do Bożej Opatrzności i św. Jadwigi z okazji 83. rocznicy urodzin 

Ilzy Szaforz o zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz za dzieci z ro-
dzinami, za wnuków i wnuczkę 
2. za + męża Jana Morcinek w 4. rocznicę śmierci o radość życia 
wiecznego 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK – 22.04.2024 
18:00 – za ++ Monikę i Pawła Pasoń, + córkę Barbarę oraz ++ rodziców 

z obu stron o radość życia wiecznego 
 

WTOREK - 23.04.2024 – Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika 
14:30 – MSZA ŚW. SZKOLNA – za ++ misjonarzy Tadeusza Lewickiego z Mauri-

tiusa oraz Piotra Warzechę z Togo w 50. rocznicę ich święceń kapłańskich 
18:00 – za + męża Mieczysława Martuszka o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA – 24.04.2024 
18:00 – do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Jadwigi i św. o. Pio 

za Annę Okos i dzieci z rodzinami o zdrowie, Boże błogosławieństwo 
i opiekę NMP 

 

CZWARTEK - 25.04.2024 – święto św. Marka, Ewangelisty 
18:00 – MSZA ŚW. SZKOLNA: do św. Marka za rolników, ogrodników i sadowni-

ków o zdrowie, Boże błogosławieństwo i dobre urodzaje 
- procesja ku czci św. Marka o dobre urodzaje 

 

PIĄTEK - 26.04.2024 
18:00 – za + Edeltraudę Konieczny, + córkę, ++ z tego domu 
 

SOBOTA - 27.04.2024 
16:00 - spowiedź dla dzieci przed I Komunią Św. 
18:00 – za + męża, ojca, dziadka Andrzeja w 10. rocznicę śmierci o radość życia 

wiecznego 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 28.04.2024  
8:30 – za ++ rodziców Katarzynę i Andrzeja Widera, ++ córkę, synów, zięcia, 

wnuczkę i wnuka 
10:30 – UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ - za Dzieci przystępujące 

do I Komunii św., ich Rodziców i Rodziny o zdrowie, opiekę NMP i Boże 
błogosławieństwo 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 21.04. – 28.04.2024 
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¨ Tydzień Modlitw o Powołania do Kapłaństwa i Życia Konsekrowanego. IV Niedziela 
Wielkanocna, jest Światowym Dniem Modlitw o Powołania i otwiera 61. tydzień szczególnej 
modlitwy o powołania (21-27 kwietnia). Hasło tegorocznego tygodnia brzmi: „Zróbcie 
wszystko, cokolwiek wam powie mój Syn”. Dostrzegając drastyczny spadek liczby kleryków 
w naszym seminarium, Biskup Opolski prosi o gorliwą modlitwę w intencji nowych powołań 
w naszej diecezji przez cały miesiąc (od 21 kwietnia br. – Niedzieli Dobrego Pasterza – do 23 
maja br. – Święta Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana). 

¨ Nieszpory niedzielne - zapraszam na godz. 14. 
¨ Procesja o dobre urodzaje ku czci św. Marka Ewangelisty – we wtorek (25.04.) po Mszy 

św. 
¨ I Spowiedź św. dla dzieci przed I Komunią św. - sobota (27.04.) o godz. 16:00. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę 

na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 

św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w postaci podpi-

sanych kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara, do skarbonki na stoliku przy 
wyjściu z kościoła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, 
serwis kosiarki oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na 50 zł 
od grobu. 

¨ Wielkanocne Spotkanie Młodych - Diecezjalne Duszpasterstwo Młodych Ławka zaprasza 
na Wielkanocne Spotkanie Młodych, które odbędzie się w sobotę 27 kwietnia w Wyższym 
Międzydiecezjalnym Seminarium Duchownym i w kościele seminaryjno-akademickim 
w Opolu. Ponownie towarzyszyć będzie mu hasło „Wybrani”, gdyż będzie to czas modlitwy 
o powołania. Zapisy (do 23 kwietnia) za pośrednictwem strony internetowej www.lawka.org, 
gdzie znajdują się też bardziej szczegółowe informacje. W programie: rozmowy, spotkania, 
kolacja z klerykami oraz czuwanie modlitewne. Rozpoczęcie o godz. 16:00. 

¨ Diecezjalna Pielgrzymka Przedsiębiorców i Rzemieślników - doroczna pielgrzymka przed-
siębiorców i rzemieślników, odbędzie się w niedzielę 28 kwietnia na Górze św. Anny. O godz. 
13:00 będzie sprawowana Eucharystia w intencji przedsiębiorców, a następnie obiad i spo-
tkanie w Domu Pielgrzyma; zakończenie o godz. 16:00 nabożeństwem w kościele pw. Świę-
tego Krzyża. Mszy św. przewodniczyć będzie oraz słowo Boże wygłosi ks. dr Przemysław 
Król SCJ, moderator duszpasterstwa Talent. 

¨ Diecezjalne Święto Rodziny w Jemielnicy - Biskup Opolski serdecznie zaprasza rodziny 
całej diecezji do udziału w Diecezjalnym Święcie Rodziny, które odbędzie się w środę 1 maja 
w Jemielnicy. Doroczne święto jest okazją do wspólnej modlitwy w intencji rodzin i z rodzi-
nami naszej diecezji. Centralnym punktem Święta będzie Eucharystia sprawowana o godz. 
11:00 w Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy, którą poprzedzi procesja z kościoła pw. 
Wszystkich Świętych. O godz. 14:30 odprawione zostanie nabożeństwo majowe i do św. Jó-
zefa w intencji powołań. Tradycyjnie po nabożeństwie odbędzie się spotkanie z Bractwem 
Świętego Józefa, w czasie którego zostaną przyjęci nowi członkowie. Święto będzie połą-
czone z Jarmarkiem Cysterskim, który zaoferuje bogatą gastronomię i liczne atrakcje dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
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Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  ul.  Teligi 81,  
45-675 Opole-Malina,  tel. :  604410911, www.parafiamalina.pl  i  jest przeznaczona wyłącznie 
do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 
(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

w III Niedzielę Wielkanocną wyniosła: 1327 zł. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te skła-
dane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od lasu od Lipiny do torów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego Rodziców 
dzieci I komunijnych. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„Wszystkie odpowiedzi, które nie sięgają aż do Boga – są za krótkie”   
            papież Benedykt XVI 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
- Ile krzyży było na świątyni Salomona? 
- Wtedy nie było jeszcze krzyży. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 74 
To znaczy, że o odrębności stanu świeckich stanowi tzw. świecki charakter (indoles sae-

cularis) ich posługi. Z woli Bożej pozostają w świecie, czyli nie przez przypadek ani z braku 
powołania do rzeczy wyższych, lecz zgodnie z zamiarem Boga stanowią odrębny stan 
w Kościele, stan życia i uświęcania się w świecie.  

Ich pozostawanie w świecie polega na realizacji w zwykłych warunkach świata powszech-
nego powołania do świętości, pośród obowiązków życia rodzinnego i społecznego. Poprzez 
pracę zawodową i zaangażowanie społeczno-polityczne mają dogłębnie wchodzić w sprawy 
doczesne i kształtować oblicze świata. Mają uświęcać doczesność i wprowadzać w nią war-
tości Ewangelii, czyli uświęcać świat od wewnątrz. Dzieło uświęcenia świata jest jakby ich 
domeną. Są bowiem takie miejsca i okoliczności, w których tylko dzięki ich pomocy łaska 
Boża może być przekazywana, a Kościół może stawać się solą ziemi i światłem dla świata 
(por. KK 33).  

Od czasu Soboru Watykańskiego II mówi się zazwyczaj o apostolstwie świeckich, które 
oznacza ich sposób uczestnictwa w zbawczej misji Kościoła i określoną formę jego realizacji. 
Uzdalnia doń i zobowiązuje przyjęcie sakramentów inicjacji chrześcijańskiej (por. ChL 14), 
otrzymane charyzmaty (por. DA 3), a wielu świeckich także sakrament małżeństwa, który 
konkretyzuje ich powołanie i sposób realizacji.     bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


